
10 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z O D B O R N Á  L I T E R A T U R A

ROZVOJ OSOBNOSTI

VELKÁ KNIHA IQ TESTŮ
Ken Russell, Philip Carter

*700 stran, *499 Kč/*749 Sk, prodejní kód: KE0242

JE VAŠE DÍTĚ 
PŘIPRAVENO 
DO PRVNÍ TŘÍDY?

Autorky vám pomohou 
pomocí příkladů, testů 
a praktických cvičení 
zjistit, zda je vaše dítě 
dostatečně připraveno 
na vstup do školy. Také 
vám poradí, co je pro 
školní zralost podstatné 
– Umí vaše dítě správně 
mluvit? Má dostatečnou 

slovní zásobu? Jak dlouho se dokáže soustředit? Za 
jakých podmínek se dítě nejlépe učí? Na tyto a mnoho 
dalších otázek získáte potřebné odpovědi i rady, jak 
danou oblast ještě více zlepšovat.

Jarka Budíková
Patricie Krušinová
Pavla Kuncová

168 stran, 159 Kč/239 Sk, prodejní kód: KE0123

TESTY IQ 
HRAVÁ MATEMATIKA

Máte rezervy v mate-
matice Zdá se vám, že 
svět čísel je nehybný 
a nudný? Nebaví vás? 
Nic pro vás? Naše kniha 
vás přesvědčí o opaku! 
Matematické příklady 
lze řešit a přitom 
zúročit i vlastní důvtip 
a tvořivost. Publikace 

rozšiřuje edici IQ testů o příklady a cvičení zaměřené 
především na numerické dovednosti. Procvičíte si 
tak nejen všechny důležité matematické operace, ale 
i logiku, dedukci a umění kombinovat. 

Philip Carter
Ken Russell

*148 stran, *170 Kč/*299 Sk, prodejní kód: KE0248

JAK SI ZLEPŠIT 
PAMĚŤ 
2. DOPLNĚNÉ VYDÁNÍ

Který temperamento-
vý typ je mi nejbližší 
– cholerik, fl egmatik, 
sangvinik či melan-
cholik? Ale nestačí 
jen znát svou povahu. 
Neméně důležité jsou 
i naše schopnosti 
„se učit“ – učím se 

lépe zrakově či sluchově, mám lepší krátkodobou či 
dlouhodobou paměť? Kolik si vůbec dokážu zapama-
tovat? Příklady a cvičení nám pomohou nejen posílit 
naše slabší místa, ale naopak rozvíjet silné stránky.

Lubomír Vašina

128  stran, 127 Kč/199 Sk, prodejní kód: KE0156

TESTY OSOBNOSTI 2

Testy osobnosti 2 
navazují na úspěšný titul 
Testy osobnosti, přičemž 
přinášejí 42 zcela nových 
testů. Víte jaký jste 
povahový typ, učební 
typ nebo jaké máte 
psychické dispozice? To 
vše a ještě mnohem víc 
vám prozradí tato kniha, 

pakliže si testy projdete a po sečtení získaných bodů 
provedete vyhodnocení s komentářem. 

Philip Carter
Ken Russell

208 stran, 189 Kč/289 Sk, prodejní kód: KE0179

TESTY OSOBNOSTI

Titul v první objem-
nější kapitole obsahu-
je 40 osobnostních 
testů s bodovým 
vy hodnocením. 
Jestliže čtenář 
testy vyplní a sečte 
body, zjistí, jaké má 
psychické dispozice 
nebo jakého je po-

vahového zaměření. Druhá kapitola obsahuje 2 sady 
inteligenčních testů.

Philip Carter
Ken Russell

206 stran, 187 Kč/290 Sk, prodejní kód: KE0132

TESTY IQ 2TESTY IQ

Pro ty, kteří se 
chystají na přijímací 
řízení do nového 
zaměstnání nebo 
budou absolvovat 
přijímací zkoušky na 
školu. Kniha nabízí 
banku modelových 
testů, které umožňují 
procvičit si látku 

v reprezentativní šíři a pomohou čtenáři poznat, „kde 
ho tlačí bota“.

Philip Carter
Ken Russell

168 stran, 187 Kč/290 Sk, prodejní kód: KE0131

Neustále kolem sebe 
slyšíme, že vysoké IQ 
je dobrým znamením 
pro další studium. 
Víte však, jaké IQ 
máte právě vy? Pro 
vaši představu si mů-
žete výši svého IQ vy-
počítat s pomocí této 
knihy, v níž je 250 

testových otázek, jejichž vyřešením či nevyřešením 
nejenže zjistíte, jak na tom jste, ale zároveň zlepšíte 
svoje verbální, matematické i logické schopnosti.

Philip Carter
Ken Russell

172 stran, 187 Kč/299 Sk, prodejní kód: KE0178

TESTY OSOBNOSTI 3

Testy vyhodnotí široký 
okruh vašich schopností 
a naznačí vztah mezi 
vašimi konkrétními do-
vednostmi a povoláním, 
pro které jste se rozhodli. 
Můžete se pokusit zod-
povědět 350 praktických 
otázek a  otestovat 
svoje schopnosti pro-
střednictvím 12 časově 

ohraničených testů, které na stránkách knihy naleznete. 
Kniha je určena pro širokou veřejnost, nejvíce ji však 
ocení uchazeči o zaměstnání v odděleních informačních 
technologií, fi nancí a managementu.

Sam 
Al-Jajjoka

*105 stran, *137 Kč/*207 Sk, prodejní kód: KE0259

Každý z nás potřebuje trénovat a upevňovat dovednosti a schop-
nosti, které uplatní jak v zaměstnání, tak obecně i v životě. Patří 
k nim např. paměť, kreativita, asertivita, komunikační 

dovednosti, umění přesvědčit a řada dalších. 

Tituly z řady jsou sestaveny buď jako praktické příručky 
se srozumitelným výkladem problematiky, 

ale  především s množstvím cvi-
čení určených pro rozvoj a posí-
lení dané dovednosti, nebo jako 
knihy testů a kvízů s vyhodno-

covacími klíči na konci kapitol. 

Poslouží jak dospělým čtenářům, tak 
i těm mladším, kteří se např. potře-

bují připravovat na různé zkoušky na 
střední či vysoké škole. 

Dostává se vám do rukou kniha IQ testů velká 
rozměry i rozsahem! 

Ačkoliv se obecně říká, že IQ je dědičné a zůstává neměnné po celý 
život, není tomu tak – vaše IQ můžete dále rozvíjet pomocí IQ testů. 

Autoři této knihy, kteří jsou předními členy organizace Mensa ve 
Velké Británii, věří, že řešením různých typů úloh se IQ dá zvýšit 

o několik procent.
Tato kniha obsahuje 40 sad testů po 40 otázkách pro každého, kdo 

si chce prověřit svou inteligenci. Vyzkoušíte si své matematické, 
kombinační, logické, analytické a verbální schopnosti a zvýšíte své 
šance uspět při přijímacích pohovorech do nového zaměstnání, při 

zkouškách na vysokou školu nebo budete testy řešit jen tak pro 
radost.  Na každý test je určen časový limit 90 minut. Správné od-

povědi jsou uvedeny na konci každé kapitoly. Za každou správnou 
odpověď je udělen jeden bod. 

Testy, se kterými se setkáte, byly nově sestaveny pro tuto knihu 
a nejsou standardizovány. Jejich vyřešením tedy nezjistíte aktuální 

hodnotu IQ, ale najdete v knize průvodce, který zhodnotí váš aktuál-
ní výkon podle celkového počtu dosažených bodů v kapitole.  



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 11w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

ROZVOJ OSOBNOSTI

KREATIVITA 
A JAK JI ROZVÍJET
Petr Žák

*350 stran, *399 Kč/*599 Sk, prodejní kód: KE0232

TRÉNINK PAMĚTI 
A KREATIVITY

Podobně jako 
sportovci trápí každý 
den své tělo, i lidé 
pracující duševně 
by měli neustále 
zvyšovat výkon svého 
nejcennějšího nástro-
je. Jakým způsobem? 
Jednu z možností 

nabízí i publikace Trénink paměti a kreativity. 
Prostřednictvím testů si konkrétně procvičíte paměť, 
kreativní myšlení, logické uvažování, mentální tempo 
a intelekt. 

Ken Russell
Philip Carter

110 stran, 147 Kč/230 Sk, prodejní kód: KE0133

TRÉNINK PAMĚTI 
A KREATIVITY 2

Paměť a kreativita 
jsou pro člověka vel-
mi důležité, a proto 
by měl každý z vás 
vědět, jak se o tyto 
nástroje duševní 
práce starat. Kromě 
toho by mělo být 
cílem každého z nás 
tyto schopnoisti stále 

zdokonalovat a trénovat. Další a dokonalejší testy 
a cvičení v této knize vám prozradí jaký typ paměti 
máte a kolik si dokážete zapamatovat, posílit svoje 
slabší místa a rozvíjet silné stránky.

Ken Russell
Philip Carter

208 stran, 217 Kč/327 Sk, prodejní kód: KE0180

TESTY EMOČNÍ 
INTELIGENCE 

Emoční inteligence 
(EQ) je žhavým téma-
tem dneška – ukazuje 
se, že tradičně měřený 
inteligenční kvocient 
(IQ) není všechno 
a v řadě případů není 
důležitý a podstatný. 
Kniha vám oblast 

osvětlí a pomůže emoční inteligenci porozumět a po-
znat její význam. Publikace dále obsahuje rozsáhlé 
baterie testů emoční inteligence: máte tak vůbec 
poprvé možnost si sami EQ změřit a vyhodnotit!

Robert Wood, 
Harry Tolley

132 stran, 145 Kč/230 Sk, prodejní kód: KE0114

PŘIJÍMACÍ TESTY 
DO ZAMĚSTNÁNÍ 
A JAK JE ZVLÁDNOUT

Sada otázek vám 
pomůže procvičit 
a vylepšit všechny 
dovednosti a znalosti, 
které po vás bude 
pravděpodobně váš 
budoucí zaměst-
navatel požadovat 
– ať již jde o verbální, 
matematické, logické 

úkoly, nebo i dovednosti komunikační, obchodní, i ty, 
které se týkají běžného a rutinního fi remního života.

Mike Bryon

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KE0168

TESTY
PRO JAKÉ POVOLÁNÍ 
SE HODÍM?

Potřebujete poznat, 
jací jste? Zdali jste 
více technický nebo 
humanitní typ? Jak 
jste na tom s komu-
nikačními či řídicími 
schopnostmi? Jaký 
máte temperament, 
jakou paměť a jak 
jste tvořiví? Kniha 

vám poskytne řadu testů s legendami a vyhodno-
covacími klíči, které vám pomohou poznat, pro jaké 
povolání se hodíte právě vy!

Jim Barrett

190 stran, 185 Kč/290 Sk, prodejní kód: KE0102

TESTY 2
PRO JAKÉ POVOLÁNÍ 
SE HODÍM?

Pokud právě přemýšlíte 
o změně zaměstnání,  
hodláte naplánovat svoji 
kariéru a zlepšit svůj 
potenciál, sáhněte po 
této knize. Přináší vám 
spoustu testů a cvičení, 
které prověří vaše 
možnosti, potom vás 
nasměruje tam, kde nej-

lépe využijete své přirozené dovednosti, a napoví vám, 
které povolání je vám „šité na míru“. Testy prověří vaše 
verbální, logické i matematické schopnosti, na konci 
každé kapitoly je klíč a návod k vyhodnocení úspěšnosti.  

Jim Barrett

*198 stran, *210 Kč/*315 Sk, prodejní kód: KE0258

PRO JAKÉ POVOLÁNÍ 
SE HODÍM? 
2. AKTUALIZOVANÉ VYDÁNÍ

Určeno jak pro rodiče, 
tak učitele a výchovné 
poradce. Příručka 
pomůže poznat, 
k čemu dítě skutečně 
inklinuje, jaké jsou jeho 
silné stránky a jaké má 
předpoklady či vlohy 
pro různá povolání. Po-
radí, jak se rozhodovat 

a vybrat pro dítě to pravé povolání, kde např. hledat 
informace o školách a jak se připravit na zkoušky 
a úspěšně je zvládnout. Pomocníkem bude i množství 
testů, které o osobnosti dítěte hodně napoví.

Antonín Mezera

206 stran, 187 Kč/325 Sk, prodejní kód: KE0197

PÍŠEME ŽIVOTOPIS 
PRO PŘIJÍMACÍ 
A VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ

Potřebujete své 
curriculum vitae napsat 
tak dokonale, abyste 
v něm zúročili jak své 
dispozice, dovednosti 
a znalosti, tak i praktic-
ké zkušenosti? Aby byl 
váš životopis jasný, sro-
zumitelný a přitom vás 
popsal jako jedinečnou 

osobnost, jež se pro nabízenou pracovní pozici přesně 
hodí? Příručka vysvětlí, jak životopis sestavit, obsahuje 
předpřipravené vzory pro rozsáhlou škálu nejčastěji se 
vyskytujících zaměstnání a povolání.

Lynn Williams

180 stran, 167 Kč/260 Sk, prodejní kód: KE0083

JAK SE PROSADIT 
V ZAMĚSTNÁNÍ
VYUŽIJ SVÉ SILNÉ STRÁNKY

Staleté moudrosti 
praví, že každý z nás 
je jiný a může vynik-
nout právě na své 
parketě. Je tomu však 
vždy tak? Opravdu se 
musíte orientovat jen 
tam, na co máte vlohy 
a dispozice? Testy 
v knize vám pomohou 

zjistit, jaké jsou vaše silné stránky i vaše slabiny. 
Poradí vám, jak na sobě pracovat, jak se vylepšovat 
a eliminovat to slabší ve vás. Cvičení vám pomohou 
zúročit sílu vaší osobnosti. 

R. Israel
H. Whitten
C. Shaffran

202 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KE0070

RADOST Z INTELIGENCE 
ANEB PŘÍRUČKA PRO DOČASNÉ MA-
JITELE IQ S NÁZORNÝMI UKÁZKAMI

Autor vám se svým 
typickým a neopakova-
telným šarmem osvětlí 
a okomentuje, jak 
proslulí představitelé 
různých dějinných 
epoch – fi lozofové, 
vědátoři, politikové, 
umělci – nahlíželi na in-

teligenci a tvořivost. Ukáže vám, že pojmy inteligence 
a kreativita nejsou jednoznačné a podobně jako šaty 
podléhají různým „módním výstřelkům“. A navíc po-
skytne řadu cvičení a rébusů, které by měly potrápit 
a rozvinout právě vaši šedou kůru mozkovou.

Jan Vodňanský

116 stran, 119 Kč/187 Sk, prodejní kód: KE0129

JSTE ASERTIVNÍ? 

Útlá publikace vám 
rychle a přehledně 
vysvětlí, co pod pojem 
asertivita spadá, jak 
je při jednání důležité 
ovládat vnitřní napětí 
a pozitivně se vyjad-
řovat. Pomocí testů si 
můžete zjistit, nakolik 

jste asertivní právě vy, a ve zbývající, stěžejní části 
knihy se můžete vylepšit v činnostech, jako jsou 
naslouchání, technika hovoru, přizpůsobování se, 
volba slov a frází i ve vnějším  projevu.

Sue Bishop

120 stran, 127 Kč/197 Sk, prodejní kód: KE0039

UMÍTE PŘESVĚDČIT? 

V knize najdete 
popány jednotlivé fáze 
komunikace, dozvíte 
se, jak důležitou 
roli hraje ohnisko 
komunikace, naučíte 
se vyjednávat na tzv. 
společném území. 
Rozšíříte si vědomosti, 

jak přesvědčit jedince i kolektiv, jak vést formální 
i neformální rozhovor, jak připravit prezentaci. Získá-
te tak řadu dovedností, s jejichž pomocí dosáhnete 
svého cíle: přesvědčíte oponenta v diskusi nebo 
partnera v obchodním vyjednávání.

Alan Barker

118 stran, 127 Kč/190 Sk, prodejní kód: KE0042

Pro učitele, pedagogické pracovníky a poradce, psychology, per-
sonalisty a obchodní trenéry, ale také rodiče a vůbec každého, kdo 
touží dostat „odborný recept“, jak rozvíjet lidskou tvořivost. Dozví-
te se jak je tvořivost defi nována a jak je fyziologicky podmíněna, 
tj. jak pracují poloviny lidského mozku a která hraje jakou úlohu při 
tvoření. Poznáte, jaké má proces tvoření zákonitosti a jak probíhá 
– od sběru informací a nápadů, přes jejich vytříbení, až po vznik 
určitého prototypu, jeho testování v praxi a následné vyladění. 
Hlavně však v knize najdete desítky kreativních technik s odbor-
ným popisem a radami, které vás budou inspirovat, jak sebe nebo 
své podřízené v oblasti kreativity dále rozvíjet a zdokonalovat. 




